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TILL KONUNGEN. 

Då Lotsstyrelsen nu, jemlikt föreskriften i § 16 mom. 1 b) 
af förnyade nådiga instruktionen för styrelsen den 14 Okto

ber 1898, öfverlemnar underdånig ombetsberättolse för år 
1899, får styrelsen underdånigst anföra följande: 



VI PERSONALENS STORLEK. TJENSTLEDIGHET. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Don vid Lotsstyrelsen och lotsverket den 31 sist]. Decem
ber i aktiv stat anstälda personal uppgick till följande antal: 

Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande embets-
och tjensteman, förutom sådana extra biträden, som icke 
åtnjuta arvode på stat 21 

Lotskaptener 8 
Lotslöjtnanter 5 
Ofverlotsar af l:a grad 3 
Ofverlotsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjenst qvar-

stående lotsåldermän samt uppsyningsman vid lif-
räddningsanstalterna, förutom dem, som tillika till
höra lots- och fyrinriittningarna 125 

Betjening vid lotsinrättningen 900 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 267 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 128 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg 27 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde lots

åldermän och lotsbetjening 66 
dels ock besättningen å lotsfartygot utanför Malmö och 

å lotsångarne Skanör och Viken samt lärare och 
lärarinnor vid lotsbarnskolorna 23 

Summa 1,573. 

De vakanser, som förekommo, voro af jemförelsevis ringa 
betydeiso och berodde till största delen derpå, att vid lots-
staten flerestädes afgångna ordinarie lotsar ersatts med extra 
lotsar. Underbefälets och gemenskapens placering på de sär
skilda lotsfördelningarna framgår af härbos bifogade Tab. 1. 

2. Afsked, tjenstledighet och förordnanden. 

Styrelsens embets- och tjensteman hafva under året åt
njutit dem författningsenligt tillkommande semester, hvarjemte 
ledighet åtnjutits af en tjensteman under två månader för 
helsans vårdande och af två tjensteman under resp. en och 
en half samt en half månad för enskilda angelägenheter. 

Sedan lotskaptenon och chefen för Göteborgs lotsfördel-
ning m. m. A. F. Ouehterlony på derom gjord underdånig 
ansökning den 8 September 1899 beviljats nådigt afsked, blef 
den 20 följande Oktober till hans efterträdare i nåder trans
porterad lotskaptenen och chefen fur Sundsvalls lotsfördelning 
m. ni. O. H. Stenberg, hvarefter den 8 December till lots-
kapten och chef för sistnämnda fördelning utnämndes kapte
nen vid Kongl. flottan J. K. Sundholm. 

Lotskaptenen och chefen för Luleå lotsfördelning m. nv 
C. A. R. Ulner har fortfarande under hela året för sjukdom 
åtnjutit tjenstledighet och har hans befattning uppehållits af 
lotslöjtnanten i Stockholm B. S. östrand. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Under det sistförflutna året har bland underbefälet och 
betjoningen vid lots- och fyrstaterna följande antal personer 
inom de särskilda fördelningarna afgått: 

Bland de afskedade hafva två lotslärlingar entledigats 
utan derom framstäld begäran, nemligen en inom Sunds
valls fördelning, hvilken efter slutad tjenstledighet för idkande 
af sjöfart icke åter instält sig till tjenstgöring och en inom 
Kalmar fördelning, som funnits för tjensten olämplig. 

Af de med döden afgangne har en lotslärling inom Malmö 
fördelning omkommit genom drunkning. Ett fyrbiträde inom 
Kalmar fördelning har tagit sig sjelf af daga. 

4. Bestraffningar. 

För felaktighet eller försummelse i tjensten eller för ovär
digt uppförande hafva bestraffningar blifvit ädömda till föl
jande antal: 

Tre af de bestraffade tillhörde fyrstaten, de öfriga lots-
statcn. Straffet utgjorde i ett fall endast varning samt i alla 
öfriga böter. 



VII PREMIER. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

Jemlikt gifna föreskrifter om utdelande af belöningar för 
ådagalagd sjelfuppoffring och rådighet vid försök att bispringa 
lotsbehöfvande fartyg eller rädda förolyckadt fartygs besätt
ning, har Lotsstyrelsen funnit skäligt utdela sådana belönin
gar i följande fall: 

Den 28 November 1898 utgingo från Aspö lotsplats två mäster-
lotsar, en lots och två lotslärlingar i båt under hård syd
vestlig storm samt lemnade med verklig lifsfara lotsbiträde 
åt tyska ångfartyget »H. von Witt», som derefter inlotsa
des till Karlskrona. Såsom belöning för kronolotsarncs vid 
tillfället ådagalagda mod och sjelfuppoffring tilldelade Lots
styrelsen en hvar af dem 20 kr. eller tillhopa kr. 100: — 

Den 3 December 1898 hade två mästerlotsar, 
en lots och två lotslärlingar vid nyssnämnda 
lotsplats med fara för egna lif räddat besätt
ningen å i Oskarshamn hemmahörande sko
nerten »Banken», som förankrats under Aspö-
hornslandet, men under rådande storm kom
mit i drift. För denna bragd tillerkändes lot-
sarne en belöning af tillsammans » 150: — 

Sistnämnda dag utseglade från Agö lotsplats 
under mycket hård storm och snötjocka en 
lots och en lotslärling och lyckades under 
synnerligen svåra omständigheter börda samt 
till Hudiksvall inlotsa ångfartyget »Carl» från 
Helsingborg. Lotsarne erböllo en belöning af 
tillhopa » 70: — 

Den 2 Januari 1899 hade en lots och sex fi
skare utgått från Hanö lotsplats samt under 
lifsfarliga förhållanden lemnat lotsbiträde åt 
briggen »Carolina», som derefter inlotsats till 
Sölvesborg; och tillerkändes för denna beröm
värda handling lotsen 40 kr. samt en hvar af 
fiskarena 20 kr » 160: — 

Den 22 September 1899 gingo en lots, en lots
son, en kustroddare och två fiskare under 
hård storm i båt ut från samma lotsplats emot 
skonerten »Två Bröder». Lotsen lyckades 
under omständigheter, som gjorde företaget 
förenadt med verklig lifsfara, komma ombord 
å skonerten samt inlotsa densamma till Karls
hamn. De i företaget deltagande erhöllo så
som belöningar lotsen 40 kr. och en hvar af 
de öfrige 20 kr. eller tillhopa » 120: — 

Sistnämnda dag utgingo från Aspö lotsplats tre 
mästerlotsar och en lots under hård sydlig 
storm och svår sjögång och lemnade med fara 
för egen säkerhet lotsbiträde åt svenska sko
nertskeppet »Hilda» och amerikanska yachten 
»Utowana», som derefter inlotsades till Karls
krona. Hvar och en af kronolotsarne tillde
lades en belöning af 15 kr. eller tillsammans » 60: — 

Påföljande dag begåfvo sig en lots, en extra 

lots och två lotslärlingar under syd-sydvest-
lig storm med regnbyar med lotsbåten ut från 
Sandhamns lotsplats och inlotsade i hamn 
svenska ångarno »Tip» och »Condoren». Den 
djerfhet, och offervillighet dessa kronolotsar 
dervid ådagalade föranledde, att de gemen
samt erhöllo en belöning af kr. 140: — 

Den 20 Oktober 1899 utgingo i båt från Bremö 
lotsplats under orkanlik storm en mästerlots 
och två lotsar för att bistå ångfartyget »Brent-
lor» från London och lyckades med fara för 
egna lif sätta lots ombord å fartyget. Båtla
get erhöll en belöning af » 120: — 

Den 24 Oktober 1899 utseglade under hård syd-
sydvestlig storm och hög sjö tre mästerlotsar, 
en lots och en lotslärling från Aspö lotsplats 
samt lemnade lotsbiträde åt skonerterna »Hil
da» och »Jensine». Som företaget var för
enadt med verklig lifsfara tillerkändes hvar 
och en af de fem kronolotsarne 20 kr. eller 
tillsammans » 100: — 

Samma dag gingo lotsförmannen, en lots och 
en fiskare under orkanlik storm i båt ut från 
Arpö lotsplats samt lyckades med största an
strängning lemna lotsbiträde åt galeasen »Wy-
liff Meta» från Barth och fisksumpen »Frie-
derike» från Stettin; för hvilken modiga hand
ling de belönades med » 75: — 

Påföljande dag observerades från Agö lotsplats 
en pråm drifvande i sjön och förande nödsig
nal. Oaktadt den rådande orkanlika nord-
vestliga stormen begåfvo sig en mästerlots, 
en lots och en fyrvaktare med lotsbåt ut till 
pråmen, medhafvande på släp en mindre båt. 
Efter det vraket uppnåtts, dervid två män 
blifvit synliga, gick lotsen ensam i den min
dre båten och räddade de skeppsbrutne ge
nom att föra dem, en och en, öfver till lots
båten. Lotsen, som sedermera af Eders Kongl. 
Maj:t tilldelats medalj för denna sin behjor-
tansvärda handling, erhöll en penningebelöning 
af 40 kr., hvarjemte de båda öfrige deltagarne 
jemväl tillerkändes belöningar till enahanda 
belopp » 120: — 

Samma dag utgingo från Hanö lotsplats en lots 
och tre fiskare under orkanlik storm emot 
tyska ångaren »Högland», hvilken påkallade 
hjelp och lemnade med uppenbar lifsfara lots-
biträdo åt fartyget. Båtbesättningen tilldela
des en belöning af tillsammans » 100: — 

Summa kr. 1,315: — 

För visad odlingsflit har Styrelsen utaf dertill särskildt 
anvisade medel tilldelat fyrmästaren vid Segerstads fyrplats 
samt fyrvaktaron vid Saltviksuddes fyrplats hvardera en be
löning af 50 kronor. 



VIII UTMÄRKELSER. LOTSBARNSKOLORNA. LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

6. Utmärkelser. 

Jomlikt nådigt bref den 4 Augusti 1899 behagade Eders 
Kongl. Maj:t tilldela fyrmästaren vid Hanö fyrplats Mathias 
Kronsjö ett oxemplar af medaljen i guld af femte storleken 
med inskrift: »För nit och redlighet i rikets tjenst». 

Enahanda utmärkelsetecken har Eders Kongl. Maj:t ge
nom nådigt bref den 22 December 1899, uppå Lotsstyrelsens 
underdåniga förslag, funnit godt tilldela fyrmästarne vid Hä
radsskärs fyrplats Anton Peter Kjellgren och vid Fårö fyr
plats Otto Wilhelm Du Rietz, hvarjemte samtidigt medaljen 
i silfver af åttonde storleken med samma inskrift tilldelats 
en hvar af lotsförmännen vid Moms lotsplats Sven Peter Lind
ström, vid Stedsholmens lotsplats Anders Peter Holm och vid 
Ljugarns lotsplats Lars Niklas Garnström, mästerlotsarne vid 
Ulfö lotsplats Jonas Gustaf öman, vid Dalarö lotsplats Per 
August Eklund och Carl Gustaf Engel samt vid Klädeshol
mens lotsplats Peter Andersson äfversom fyrbiträdet vid Lungö 
fyrplats Johan Erik Rodin. 

Sedan Lotsstyrelsen på sätt ofvan omförmälts tilldelat ett 
båtlag vid Agö lotsplats en penningebelöning för visad sjelf-
uppoffring och rådighet vid räddande af två skeppsbrutne från 
en i sjön drifvande pråm, behagade Eders Kongl. Maj:t, uppå • 
Styrelsens anmälan om förloppet, under den 30 November 
1899 tilldela mästerlotsen vid nämnda lotsplats Per Erik Berg
ström, hvilken vid ifrågavarande tillfälle synnerligen utmärkt 
sig, ett exemplar af medaljen i silfver af åttonde storleken 
med inskrift: »För berömliga gerningar». 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

Med bidrag af Iotsmedlen hade under året vid 24 platser 
i s. k. lotsbarnskolor meddelats undervisning i folkskolans 
vanliga läroämnen. Enligt bifogade Tab. 2 beträffande dessa 
skolors verksamhet hafva 159 barn af lots- och fyrpersonal 
vid dom åtnjutit undervisning, hvarjemte enahanda förmån 
tillgodokommit 181 barn af andra föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

De ifrån vederbörande lotskaptener inkomna, på lotsdag-
böckerna grundade uppgifter rörande lotsningen i riket om-
gifvando farvatten år 1897, på grund af hvilka uppgifter upp

rättats bifogade Tab. 3, utvisa, att inom de särskilda lotsför-
delningarna lotsningarnas antal och beloppet af influtna lots
penningar utgjort: 

För jernförelse med förhållandet under föregående tid från 
och med år 1871 meddelas följande uppgift å medeltalen för 
åren 1871—1880, 1881—1885 och 1886—1890 samt absoluta 
talen för de följande åren: 

åren 1871—1880 47,860 st. lotsningar; 674,627.55 kr. lotsp:gr. 
» 1881—1885 31,234 » » 635,640.51 » » 
» 1886—1890 27,647 » » 600,168.47 » » 
år 1891 29,557 » » 666,582.62 » 
» 1892 31,050 » » 681,587.40 » » 
» 1893 29,819 » » 688,571.59 » » 
» 1894 39,574 » » 823,646.29 » » 
» 1895 40.584 » » 798,089.08 » » 
» 1896 42,284 » » 842,362.14 » 
» 1897 43,868 » » 961,685.55 » » 
» 1898 45,844 » » 996,412.12 » 

Vexlingarna af lotspenningeförtjensterna inom särskilda 
delar af landet framgår af nedanstående Tab. A, der nämnda 
förtjenst under åren 1881—1899 upptagits för de särskilda 
lotsfördelningarna. 

Största antalet lotsningar har, såsom vanligt, förekommit 
vid Kalmar lotsplats, der det uppgick till 2,782. Närmast 
kommer Göteborg med 1,963 samt vidare Gefle med 1,753, 
Malmö med 1,671, Sandhamn med 1,657, Stockholm med 1,473, 
Helsingborg med 1,433, Lilljungfrun (Söderhamn) med 1,277, 
Oxelösund med 1,200, Sundsvall med 1,178 o. s. v. 

Högsta lotslotterna hafva förekommit vid Sandhamn, 
Oxelösund och Malmö der de öfverskridit 4,000 kronor. Lots-
lott, uppgående till belopp mellan 3,000 och 4,000 kronor, har 
tillfallit de äldre kronolotsarne i Luleå, Gefle, Göteborg, Röd-
kallen (Luleå), Norrköping och Hernösand, mellan 2,500 och 
3,000 kronor de äldre kronolotsarne vid Helsingborgs, Bred
skärs, Dalarö, Jernäs, Stockholms, Strömstads, Sundsvalls, 
Furusunds, Lilljungfruns och Agö lotsplatser. Vid nio andra 
lotsplatser öfversteg högsta lotslotten 2,000 kronor. 

Två bifogade tabeller utvisa dels lotsningarnas antal, dels 
lotslottens storlek i jemnade tal för hvarje lotsplats i riket så 
väl i medeltal för åren 1871—1880, 1881—1890 och 1891— 
1895 som särskildt för hvarje af de följande åren. 



SKADADE TJENSTEBÅTAR. GRUNDSTÖTNINGAR. STRANDNINGAR. IX 

Tab. A. 

Enligt anteckningar, förda å fyrskeppet »Oskarsgrundet» 
passerades Flintrännan år 1899 af 4,871 fartyg, hvaremot lots-
ningarnas antal vid Öresunds södra lotsstation utgjorde en
dast 505. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

På grund af 86 § i tjenstgöringsreglementet för lotsver-
ket har ersättning för skadade eller förlorade tjenstebåtar be
viljats i nio fall, nemligen inom Sundsvalls fördelning i 4, 
inom Stockholms i 2 samt inom Luleå, Kalmar och Malmö 
fördelningar hvardera i 1 fall. Sammanlagda beloppet af er
sättningen uppgick till 2,232 kronor 69 öre. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningar hafva timat inom de sär
skilda lotsfördelningarne, under det fartyg varit under ledning 
af kronolots: 

Inom Luleå lotsfördelning 12, af hvilka en icke påkallat 
någon åtgärd samt en vid årets utgång var under rådstufvu-
rätts behandling. 1 de öfriga tio fallen hafva lotsarne af be-
fålhafvarne frikallats från ansvar. Af tre från föregående år 
balanserade grundstötningsmål voro vid årsskiftet två ännu 
ej af krigsrätten afgjorda och i fråga om det tredje har krigs
rätten funnit, att lotsen icke kunnat till ansvar fällas. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 10. 1 två af dessa fall 
hafva befälhafvarne fritagit lotsen från allt ansvar. I fyra fall 
har någon åtgärd med anledning af grundstötningen ej påkal
lats; i ett fall hade grundstötningen egt rum å ett förut okändt 
grund. I de öfriga tre fallen har målet öfverlemnats till prof
ning af krigsrätt, som i två fall frikänt lotsen från allt an
svar och i ett fall dömt lotsen till böter. 

Inom Stockholms lotsfördelning 6. I fyra af dessa fall 
hade befälhafvaren medelst anteckning å lotssedeln frikallat 
lotsen från ansvar och i två fall har målet öfverlemnats till 
profning af krigsrätt, som i ena fallet frikände lotsen och i 
det andra dömde lotsen till 100 kronors böter. Kongl. Krigs-
hofrätten nedsatte bötesbeloppet till 25 kronor. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 5. Genom skriftligt in
tyg hade i tre af dessa fall befälhafvaren frikallat lotsen från 
allt ansvar. I ett fall har, sedan undersökning skett inför 

rådstufvurätt, målet remitterats till krigsrätt, som förklarat, 
att, då allmänna åklagaren icke förde ansvarstalan mot lot
sen, krigsrätten läte dervid bero. I ett fall voro laga åtgär
der ännu ej vidtagna. 

Inom Kalmar lotsfördelning 2. Båda målen hafva öfver
lemnats till profning af krigsrätt, som i ena fallet ådömt lot
sen böter, och i det andra fallet återförvisat målet till råd-
stnfvurätten för ytterligare ransakning. 

Inom Malmö lotsfördelning 6. I fyra af dessa fall har 
befälhafvaren frikallat lotsen från ansvar. I ett fall har vid 
förhör utrönts, att lotsen ej varit till skadan vållande och i 
ett fall har, sedan åtal mot lotsen blifvit anstäldt, krigsrätten 
förklarat lotsen icke kunna till ansvar fällas. 

Inom Göteborgs lotsfördelning 7, af hvilka två ej föran-
ledt till laga åtgärd. I tre fall har befälhafvaren fritagit lot
sen från ansvar och i två fall har målet öfverlemnats till 
krigsrätt, som i ena fallet dömt lotsen skyldig till böter samt 
ersättande af genom grundstötningen uppkommen skada samt 
i andra fallet vid årsskiftet icke afkunnat utslag. 

Inom Gotlands lotsfördelning har under året intet fall in
träffat, då fartyg med kronolots ombord stött på grund. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Lika litet nu som tillförene kan med bestämdhet upp-
gifvas huru många strandningshändelser, som under året timat 
vid de svenska kusterna, men de inkomna rapporterna om
tala 228 sådana fall, således något mera än det vanliga me
deltalet. Under storm eller storm i förening med tjocka har 
det ovanligt höga antalet af 50 sjöolyckor inträffat; tjockan 
ensam har förorsakat 43 fall. 

Vid ifrågavarande olyckstillfällen hafva så vidt kändt är 
omkommit 22 personer, hvarjemte två hela besättningar, an
talet personer obekant, å ett norskt och ett tyskt fartyg gått 
förlorade. 

De närmare uppgifterna om de timade sjöolyckorna äro 
intagna i bilagda Tab. 6. I Tab. 7 och 8 bifogas sedvanliga 
tabellariska uppgifter beträffande olyckshändelsernas beskaffen
het, de strandade fartygens nationalitet m. m., hvarjemte en 
bilagd karta utvisar sjöolyckornas gruppering vid olika delar 
af kusten. 
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C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

Draghällans fyr har ändrats, så att den med oförstärkt, 
hvitt sken belyser en sektor af 45° vester om fyren. 

I Löruddetis fyr har den hvita lysvinkeln vidgats mot 
öster, så att den omfattar en sektor af 115°. 

I Svartklubbens fyr, som delvis ombygts och erhållit ny 
lanternin, har uppsatts en 4:e ordningens linsapparat, visande 
hvar 10:e sekund två tätt på hvarandra följande, hvita blän
kar (blixtljus). 

Fyrens lysvidd har derigenom ökats från 10.» minuter 
till 14.» minuter. 

Ettersundets fyrar, som förut visat hvitt sken, hafva än
drats, så att de visa rödt sken om babord och grönt sken om 
styrbord vid såväl ut- som ingående. 

Stegeborgs fyr har ändrats från hvitt sken till rödt sken 
österut och grönt sken vesterut. 

Tid Kullens fyrplats har ett nytt fyrtorn af sten börjat 
uppföras strax NN V från det gamla fyrtornet. 

Uti Långholmens fyr inom Göteborgs fördelning har upp
satts ytterligare en fyrapparat, bestående af en 6:e ordningens 
lins, som mot farleden norrut visar hvitt sken, begränsadt af 
rödt och grönt sken. 

Svartskärs fyr har ändrats, så att den mot farleden söderut 
visar hvitt sken, begränsadt af rödt och grönt sken. 

Tenungens fyr har erhållit lampa med Lyths patentbrän-
nare, i sammanhang hvarmed den förut rarande vakthållnin
gen om nätterna indragits. 

Kråksundsgaps inre fyr har förhöjts med 5 meter. 
Burgsviks öfre fyr har ombygts och har samtidigt fyrar

nes öfverenslinie ändrats. 
Kolsundets fyr har ändrats, så att den i farleden vester 

om Kolsundet visar hvitt klippsken, begränsadt af rödt och 
grönt klippsken. 

Torpagmindets fyr har ändrats sålunda att den ostvart hän 
belyser en sektor, omfattande Farfarsgrundet, med rödt sken. 

Linasundets fem fyrar hafva ombygts. 
Samtliga fyrar utan ständig bevakning inom Stockholms 

fördelning hafva erhållit lampnäbbar af ny modell. 
Lystiden har förändrats vid följande fyrar: 
Germundsö, Leskär, Rönnskär och Gåsören, som förut 

släckts den 15 November, hållas lysande till den 1 December. 
Bredskär, som förut släckts den 1 December, Pitsundet och 
Bergskäret, som förut släckts den 15 November, hållas ly
sande tills yttre Pitfjorden eller Kågofjärden är stängd af is. 

Saltviksuddes, Batteri udden, Norrutharet, Trödjehällan 
och Edsköklubb, hvilka hittills släckts på våren den 1 Maj, 
komma händanefter att hållas lysande till den 15 Maj, Kråkö, 
som hittills endast hållits tänd från 1 Augusti—15 December, 

hålles hädanefter äfven lysande på våren från sjöfartens bör
jan till 15 Maj. 

Följande fyrar, som hittills hållits lysande 15 Juli—15 
Maj, hållas nu lysande 1 Juli—31 Maj: Rödko, Vattklubben, 
Kråkskär, Stenskär, Svarta Hällen, Bokö, Korsnäsgrundet, 
Algubbsgrundet, Lysberget, Bockholmen, Törnskär, Norra Jut-
skär, Södra Jutskär, Säfösund, Bergö, Stendörren, Skepna, 
Espskärsklubb, Örnklubb, Vålarå, Stora Kampåseu, Oxelösund, 
Kungshamn, Kopparbo, St. Juten, Alen, Logen, Måsskär, 
Lundö, Gränsösten, Vestra Ramsholmon, Djupgående grandet, 
Rimö Flaggrund, Fårholmen, Ettersundet, Stegeborg, Koppar
holmen, Ärholmen, Skrifvarhamnsskäret, Alholmen, St. Hög-
holmen, Enskär, Stora Espskärsklubb, Bussan och Eko. 

Hjortens uddes fyrinrättning i Venern har öfverlemnats 
till Direktionen för segelfartens förbättrande på sjön Venern. 

Följande nybyggnader vid förut befintliga fyrar hafva 
verkstälts: 

vid Rödkallens fyrplats: fotogenförrådets tillbyggnad, 
» Bålsö » brygga mellan Bålsön och Gåshällan, 
» Furö » en brunn, 
» Kullens » en fotogenbod och ett vindsrum. 

Vid flera fyrplatser hafva större och mindre reparations
arbeten utförts. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Fyrskeppen hafva legat på sina stationer följande tider: 

Fyrskeppet n:o 15 Norströmsgrund 18/6—
6/11 

» 14 Sydostbrotton 1/6—22/11 

(8/6—17/6 int. för is) 
» 5 Finngrundet 18/5—

20/12 

» » 7 Vestra Banken 20/5—
8/12 

» Grepen 19/5—
10/12 

» 6 Grandkallen 13/5—
31/l2 

» » 3 Svenska Björn 25/4—
15/12 

» » 2 Almagrundet 21/4—
18/12 

» » 16 Kopparstenarne 13/4—
8/12 

» 15 Utgrunden 1/1—
5/1,

 1/4—
22/12 

» Falsterboref på stationen hela året. 
» Kalkgrundet » » » » 
» Oskarsgrundet » » » » 
» Svinbådan » » » » 
» Fladen » » » » 

En lysboj med lykta enligt Lyths patent, visande hvitt 
och rödt oregelbundet vexelsken är utlagd vid Herr Elofs 
grund i norra farleden till Gefle. 

14. Mistsignalapparater. 

Följande mistsignalstationer hafva erhållit mistlurar för 
handkraft, att användas som reserv: Hemö, Bremö, Agö, Stor
jungfrun, Understen, Dämman och Hallands Väderö. 

På östra hamnarmen i Trelleborg har uppförts ett kanon-
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bus med kanon af Engströms modell, med hvilken aflossas 
ett skott hvar 3:e minut under tjocka, då postångare väntas 
från Sassnitz. 

För att afhjelpa den af fiskarbefolkningen öfverklagade, 
för sillfisket menliga inverkan, som kanonskotten från Pater 
Nosters fyrplats tros medföra, har från 1 Oktober mistsignale-
ringen derstädes egt ram med signalraketer. 

Vid Kullens miststation har ett nytt kanonhus uppförts, 
hvarjemte uppehållen mellan skotten minskats så att numera 
aflossas ett skott hvar 10:e minut, förut ett skott hvar 15:o 
minut. 

För Pater Nosters miststation har ett nytt kruthus upp
förts på Rön. Kruthusen vid Fårö och Fal udden hafva för
setts med åskledare. 

15. Sjömärken. 

Inom Luleå lotsfördelning hafva uppförts nya stångmär-
ken på Rönnören, Getskär och Getskärssten, en ny bak på 
Likskär och ett nytt kummel på Likskärsrefvet. 

Nya fasta sjömärken i stället för förut befintliga hafva 
uppförts på Flötan, Sillnäsudde och Tämgrundet. 

På Ungskär hafva 2 stångmärken nedrifvits och ersatts 
med 2 kummel. 

Stångmärkena på Renskär och Kalmar stadsport hafva 
såsom obehöfliga nedrifvits. 

Af flytande sjömärken och nya prickar hafva etthundra 
tillkommit, trettiotvå flyttats eller ändrats och tjuguen indragits. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts för lots-
personalens behof: 

Vid Rönnskärs lotsplats: båthamnens upprensning. 
» Storjungfruns » vågbrytarens fullbordande. 
» Bremö » en kista i hamnen samt en båt-

uppbalningsbädd. 
» Ernemara » väg till Oskarshamn. 
» Degerhamns » inhägnad. 
» Karlshamns » en brunn. 
» Marstrands » ett uppassningshus. 
» Smögens » ett d:o 
» Väderöarncs > ett d:o 

Vid flora lotsplatser hafva reparationsarbeten utförts. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

En Marstrands lotsplats tillhörig äldre lotskutter har blif-
vit förbygd och öfverflyttats till Rödkallens lotsplats. 

Nya båtar äro anskaffade för Malörens. Leskärs, Ratans, 
St. Fjäderäggs, Sandhamns, Klöfholnoens och Högby fyr
platser. 

Ett chefsfartyg är försåldt. 

Vid utgången af 1899 egde lotsverkot nedanstående far
koster: 

10 st. ångfartyg, 
3 » chefsfartyg, 
1 » lotsfartyg, 

71 » lotskuttrar, 
12 » roddbåtar, 
78 » båtar vid fyrplatser, 
5 » is- och prickbåtar, 
8 » pråmar. 

18. Privata fyrar och sjömärken m. m. 

Uti Borgholms stad hafva 2 spegelfyrar med grönt sken 
uppsatts. 

För insegling till Ronneby hafva följande fyrar uppförts: 
På Klofven en fyr med 4:e ordningens linsapparat, vi

sande fast, hvitt sken. 
På Domsö, en fyr med 4:e ordningens linsapparat, visande 

hvitt, intermittent sken. 
På Ulfvaskär, 2 fyrar med 6:e ordningens linsapparat 

visande fast, hvitt sken. 
På Tttre Stekö, en fyr med 6:e ordningens linsapparat, 

visande fast, rödt sken. 
På Lilla Eko, en fyr med 6:e ordningens linsapparat, vi

sande fast, rödt sken. 
Vid Fiskarör, en lysboj med hvitt sken. 
På Aspan, en fyr med 6:e ordningens linsapparat, vi

sande fast, hvitt sken. 
På Gjöholm, en fyr med 6:e ordningens linsapparat, vi

sande hvitt och rödt vexelsken. 
På Sandvik, en fyr med 6:e ordningens linsapparat, vi

sande hvitt, rödt och grönt intermittent sken. 
I Ronneby, 2 lanternor visande rödt sken. 
De vid Landskrona på Gråen befintliga 2 fyrar, som 

hittills hållits lysande under de nätter, då vissa ångfartyg af 
större djupgående väntats, hafva borttagits. 

Vid Landskrona inlopp, vester om Gråen, har uppförts ett 
fyrtorn på en stenkista. Fyren, som har 4:e ordningens lins
apparat och visar intermittent sken, belyser inseglingsrännan 
och Gräsrännan med hvitt sken, begränsadt af rödt och grönt 
sken. 

Den yttre fyren på Carnegieska bruket vid inloppet till 
Göteborg, som förut visat tindrande sken, visar nu intermit
tent sken. 

Uti Göteborgs hamn har uppsatts 4 st. mindre fyrar. 
För belysning af farleden mellan Södertelje stad och 

Linasundet hafva 2 öfverensfyrar, visande rödt sken, blif-
vit uppförda. 

Fyren i Venersborg på vågbrytarens nordvestra pirhuf-
vud har ombygts och visar hvitt och rödt klippskon. 



XII LIFRÄDDNINGSANSTALTERNA. 

D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsstationerna. 

Lifräddningsstationerna hafva oförändradt varit till anta
let 18 och utgjorde den derstädes vid årsskiftet anstälda per
sonalen 18 uppsyningsman, 12 båtstyrare, 113 roddare och 
24 biträden eller tillsammans 167 personer. 

Den vid stationerna befintliga materielen har underhållits 
för att alltid vid behof vara användbar. 

Yid 6 af lifräddningsstationerna hafva förekommit 11 rädd
ningsföretag, dervid 41 menniskolif blifvit borgade, hvaraf 2 
med lifbåt, 5 medelst raketapparat och 34 medelst annan åt
gärd. De ifrågavarande räddningsföretagen hafva varit: 

1. Gräsgårds station. Den 8 November kl. ll.so e. ni. 
strandade å östby ref under sydlig vind och refVad niärs-
segelskultjo engelska ångaren »Aberfogle». Efter erhållen 
underrättelse om strandningen utgick lifbåten och uppnådde 
kl. 3.30 f. m. det strandade fartyget, som befans vara fyldt af 
vatten. Sedan fartygets befälhafvare och en besättningsman 
förts i land för att telegrafera efter bergningsångare återför
des lifbåten till stationen. Fartyget blef af bergningsångare 
taget af grund den 13 November och afgick påföljande dag till 
Kalmar. 

2. Samma station. Ryska skonertskeppet »Eitik» stran
dade under V.N.V". vind och refvad märssegelsbris den 27 
November kl. l.so e. m. Sedan underrättelse om strandnin
gen erhållits, sjösattes lifbåten kl. 2 e. m., hvarefter fartyget 
uppnåddes kl. 2.so e. m. Besättningen tillfrågades, om den 
skulle medfölja till land, men gaf nekande svar, enär farty
get var tätt, hvarefter lifbåten återvände till stationen. Far
tyget blef påföljande dag taget af grund af bergningsångare 
och ingick till Kalmar. 

3. Branteviks station. Den 9 Februari observerades från 
Skillinge ett fartyg för små segel styra mot Gislöfshammar 
och antogs komma att sättas på land derstädes. Som rädd
ning af besättningen, till följd af den höga sjön icke ansågs 
möjlig annat än medelst raketapparat, eftertelefonerades den
samma. När räddningsmanskapet, som genast sammankalla
des och afreste, kommit ett stycke på väg, observerades emel
lertid att fiskare i sista stunden lyckats komma ombord och 
taga hand om besättningen, som var förfrusen och ur stånd 
att arbeta. Fartyget, danska skonerten »Rosalie», inbergades 
derefter till Simrishamn och raketapparaten återfördes till 
stationen. 

4. Sandhammaren. Efter telefonunderrättelse den 17 Mars 
från Kåseberga, att danska skonerten »Harboe> strandat 2 mi
nuter vester om stationen, klargjordes skyndsamt såväl båt 
som raketmateriel och nedkördos till strandningsstället, hvar
efter lifbåten utroddes till fartyget. Som emellertid fartyget 
var tätt samt ovanligt godt, vägrade kaptenen att lemna det

samma, hvarför, sedan man öfvenskommit om de signaler, 
som skulle gifvas, i händelse fartygets läge förvärrades, lif
båten och öfrig materiel återfördes till stationen. Då vattnet 
sedermera steg, kom skonerten af grund och fortsatte resan. 

5. Samma station. Natten mellan den 26 och 27 Juli 
strandade straxt vester om stationen svenska skonerten »Augu
sta Maria» samt gaf nödsignaler medelst bloss och mistlur. 
Räddningsmanskapet beordrades att skyndsammast inställa sig 
med transporthästar, hvarefter lifbåten sjösattes och utroddes 
till skonerten. Besättningen vägrade emellertid att lemna det 
ännu täta fartyget, hvarför materielen återfördes. Påföljande 
förmiddag utgingo, efter förnyade nödsignaler, uppsynings-
mannen, båtstyraren och två roddare i fyrplatsens båt samt 
ilandförde besättningen. 

6. Samma station. Sedan telefonunderrättelse den 1 Ok
tober ingått, att svenska skonerten »Anna» strandat 6 minuter 
N.O. om stationen och befann sig i ett mycket farligt lägo, 
samt besättningen påkallade hjelp medelst signaler, klargjor
des raketapparateu och fördes till strandningsstället. Under 
tiden lade sig emellertid stormen så att, då raketapparaton 
framkommit till strandningsplatsen, fiskarebåt kunde ro ut 
till fartyget och ilandberga besättningen. 

7. Samma station. Den 9 Oktober strandade, något vester 
om stationen, svenska galeasen »Erik». Då besättningen sig
nalerade efter hjelp, tillkallades tjenstepersonalen jemte trans
porthästar, hvarefter lifbåten nedkördes och sjösattes. Sedan 
de skeppsbrutne räddats iland, återfördes materielen till sta
tionen. Det strandade fartyget blef kort derefter totalt sön
derslaget. 

8. Skanörs station. På ett afstånd af l.a minut S.O. om 
Falsterbo fyr grundstötte don 24 Oktober norska barkskeppet 
»Amazon». Lifbåten utsattes söder om fyren, men mötte under 
utrodden lotsångaren Skanör, hvarifrån meddelades, att besätt
ningen i egna båtar lemnat fartyget och upptagits af lots
ångaren. Lifbåten återfördes då till stationen. 

9. Helsingborgs station. Tyska skonerten »Reinhard» stran
dade den 5 December vid Ramlösa badhus, 2 minuter söder 
om Helsingborg. Omedelbart efter det strandningen skett, 
sammankallades räddningsmanskapet och transporterades raket
apparaten till strandningsstället. Första raketen, som afsköts, 
nådde fartyget, hvarefter besättningen ilandfördes i rädd
ningsstolen. 

10. Engelholms station. Den 11 April strandade utanför 
Engelholm danska skonerten »Anes Minde». Då från fartyget 
visades bloss samt starka nödrop hördes, beslöts, sedan lif— 
räddningspersonalen skyndsamt tillkallats, att taga en lotsbåt 
öfver land till strandningsplatsen, söder om hamnen. Under 
det detta utfördes lemnade emellertid de skeppsbrutna sko
nerten i fartygets båt och kommo lyckligt i land. 

11. Skarsände station. Den 27 Maj strandade å Torn-
bullshällan finska barkskoppet »Helios». Efter trenne frukt
lösa försök under loppet af två dagar, dervid manskapet vid 
stationen under ihärdigt arbete blef till ytterlighet utmattadt 
och måste delvis med nytt sådant ersättas, lyckades det pä 
tredje dagen kl. 5 på morgonen rädda fartygets af elfva man 
bestående besättning. 

Tab. 10 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif-
räddningsstationernas verksamhet för tiden från de första sta-



HANDLAGDA MÅL. PUBLIKATIONER. HAMNAR OCH BRYGGOR. XIII 

tionernas upprättande (1856) och framgår af nämnda tabell, 
att vid dessa stationer till och med år 1899 blifvit räddade 
tillsammans 1,621 menniskolif. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Enligt den arbetsförteckning för år 1899, som Lotsstyrcl-
sen den 26 sistlidne Januari till Eders Kong]. Maj:t i under
dånighot öfverlemnado, uppgingo de i dagboken antecknade, 
vid årets början balanserade målen till ett antal af 138 
och de under året inkomna till 3,406 
eller tillsammans 3,544 
af hvilka vid årets slut voro afgjorda 3,419 
så att till handläggning återstodo 125 

På sätt i förut afgifna embetsberättelsor är visadt Jemnar 
dagboksnummern icke exakt upplysning rörande antalet hos 
Styrelsen förekommande ärenden, hvilken upplysning vinnes 
af bifogade Tab. H, som närmare utreder så väl antalet som 
beskaffenheten af de inkomna målen. Af nämnda tabell fram
går, att verkliga antalet, fördeladt på styrelsens särskilda af-
delningar, utgjort: 
kanslibyrån 1,654 
lotsafdelningen 1,816 
fyringeniörkontoret 766 

Summa 4,236 

Antalet är 370 mindre än närmast föregående året. 
Antalet afgångna expeditioner var 2,242 emot 2,459 år 

1898 och 2,313 år 1897. 
Till sekreteraren i egenskap af ombudsman remitterades 

för utredning och yttrandes afgifvande 47 mål, hvilka alla 
med undantag af 2 blifvit af honom vid årets utgång åt
gärdade. 

Bland de rättegångs- och undersökningsmål rörande lots-
verket eller dess personal, hvilka under året förekommit och 
icko angå grundstötningar med kronolots ombord, för hvilka 
ofvan i korthet blifvit redogjordt, må här omnämnas ondast 
följande: 

I det uti 1898 års embetsberättelse omförmälda, på Kongl. 
Svea Hofrätts profning beroende mål mot befälhafvaren å 
skonertskeppet »Harry» från Vätö för underlåtenhet att anlita 
kronolots, har Hofrätten genom utslag den 16 Juni 1899 dömt 
nämnde befälhafvaro att bota 75 kronor. 

Rörande två, likaledes i föregåendo års embetsberättelse 
omnämnda, vid stationskrigsrätten i Stockholm anhängiggjorda 
mål mot fyrmästaren och fyrvaktaren vid Eödkallens fyr för 
försummelse vid fyrens skötande, har af krigsrätten förhör 
begärts vid vederbörande rådstufvurätt, men vid årsskiftet 
ännu ej hållits, då personerna ifråga under fyringstiden ej 
lämpligen kunnat inkallas. 

I det uti samma års berättelse omförmälda mål mot en 
ångbåtsbefälhafvare för bortsläpande af Vestra Algubbsgrundets 
lysboj har Hölebo häradsrätt, ehuru synnerligen besvärande 
omständigheter i målet förekommit, mot svarandens nekande, 
funnit honom icke kunna till ansvar i målet fällas; och hade 
sedan detta utslag öfverklagats, Hofrätten vid årets utgång 
ej meddelat utslag i saken. 

Angående tre särskilda under föregående år anhängig
gjorda mål för underlåtenhet att anlita kronolots har i ett fall 
Eders Kongl. May.t i likhet med Göta Hofrätt frikänt svaran
den samt i ett fall Göta Hofrätt genom utslag den 30 Mars 
ådömt svaranden 50 kronors böter. Det tredje målet är på 
Eders Kongl. Maj:ts profning beroende. 

För enahanda förseelse hafva under året två sjökaptener 
tilltalats vid rådstufvurätten i Kalmar, som i ena fallet fri
känt svaranden, hvilket utslag öfverklagades i vederbörande 
Hofrätt, som faststälde rådstufvurättens utslag, hvarefter ändring 
sökts hos Eders Kongl. Maj:t. I det andra målet hade vid 
årsskiftet rådstufvurättens utslag ännu ej meddelats. 

Slutligen hafva i hvart och ett af tre mål angåonde olaga 
lotsning svarandena ådömts 50 kronors böter; i ett fjerde mål 
af samma art, som under året anhängiggjorts, badö vid års
skiftet rådstufvurättens utslag ej fallit. 

21. Publikationer. 

Under året har veckoskriften »Underrättelser för sjöfa
rande» fortfarande utgifvits, men enligt en inskränktare plan, 
i öfverensstämmelse med § 3 mom. 1 i Styrelsens instruktion 
samt särskilda föreskrifter i nådiga brefvot den 14 Oktober 
1898. Dessutom hafva till trycket befordrats Styrelsens under
dåniga embetsberättelse för 1808 samt vissa cirkulärskrif-
velser. 

22. Hamnar och bryggor. 

Af Styrelsen hafva resolutioner i anledning af gjorda fram
ställningar rörande anläggning af lastbryggor, ändringar af 
hamnar m. m. meddelats i följa.nde fall: 

för Korsnäs sågverksaktiebolag, med tillstånd till utförande 
af kajbyggnad vid Fliskär; 

för Sandö sågverks aktiebolag, med godkännande af redan 
utförda samt tillstånd till utförande af ytterligare vattenbygg
nader vid Sikeå inom Bygdeå socken af Vesterbottens län; 

för Oxelösund—Flen—Vestmanlands jernvägs förvaltning, 
med tillstånd att anlägga en lastbrygga vid Oxelösunds hamn; 

för Drätselkammaren i Gefle, med tillstånd attförmuddrings-
arbeten afstänga en viss del af segelrännan öfver inre fjärden 
i Gefle hamn; 

för Aktiobolaget Bodträskfors, med tillstånd att anlägga 
en lastkaj vid Altappen i Luleå skärgård; 

för N. Bergqvist m. fl., med tillstånd att anlägga vatten
byggnader i Norafjärden i Vesternorrlands län; 

för J. B. Asander, med tillstånd att anlägga vattenbygg
nader vid lastageplatsen Skönshamn i Vesternorrlands län; 
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för Utantjö cellulosaaktiebolag, med tillstånd till utförande 
af vissa vattenbyggnader å Utansjö egor vid Ångerman-
elfven. 

för J. Cowan Nyberg & C:o i Umeå, med tillstånd till 
utförande af vissa vattenbyggnader vid Umeå elf; 

för Carl Frick, med tillstånd att anlägga en lastbrygga 
vid Lörjo å östra kusten af Gotland; 

för J. Larsson, med tillstånd att anlägga sju stenkistor 
och en landbrygga utanför Granuddon i Neder-Luleå socken 
af Norrbottens län; 

för J. E. Arndt, med tillstånd att anlägga en mindre last
ningsbrygga vid varfvet i Hudviksvall; 

för Oxelösund—Flen —Vostmanlands jernvägs förvaltning, 
med tillstånd att anlägga en brygga vid Oxelösunds hamn; 

for Hernösands ångsågsaktiebolag, med godkännande af 
vissa vid Hernösands ångsåg utförda kajanläggningar; 

för Stora Kopparbergs bergslags aktiebolag, med tillstånd 
att verkställa utfyllning och uppföra kajbyggnad i Skutskärs 
hamn; 

för J. A. Enhörnings trävaruaktiebolag, med godkännande 
af redan utförda samt tillstånd till anläggning af nya kajbygg
nader vid Kubikonborgs ångsåg i Sköns socken af Vesternorr-
lands län; 

för A. K. Femström, med tillstånd till anläggning af en 
lastbrygga vid Sternö stenhuggeri utanför Karlshamn; 

för M. Johansson, mod tillstånd att anlägga en lastbrygga 
vid den s. k. Smöjaudden i Helvi socken af Gotlands län; 

för Joh. Lundström & C:o, med tillstånd att utföra en 
kajbyggnad vid egendomen Gustafshög å Sickla ö; samt 

för H. G. Söderborgs importaktiebolag, med tillstånd att 
verkställa utfyllning och anlägga kajbyggnad vid tomten n:r 
6 å Hästholmen. 

23. Sanddämpning och skogsplantering å Gotska Sandön. 

Arbetena för flygsandsdämpning och skogsplantering å 
Gotska Sandön hafva fortgått äfven under år 1899 och om
fattat utsträckt sandgräsplantering åt sydvest vid norra fyr
stationen. Å de läkta dynerna hafva utplanterats tallplantor, 
som omskolats i plantskolan. Anläggning af en ny nedkörs-
väg från norra fyrstationen till vestra kusten har påbörjats. 
Den yttersta fördynen, som af do mer än vanligt våldsamma 
höststormarne blifvit delvis upprifven, har iordningstälts. Ar
betet med bortrensning af murkna stammar i hasselskogen har 
pågått. Vidare har plantskoleskötsel och fortsatt sådd af tallfrö 
å brandfältet verkställts, hvarjemte sandgräsplantering vid basen 
af sanddynerna kring södra fyrstationen delvis utförts samt en 
del sandgräsfrö insamlats för utsåning under närmast kom
mande år. 

24. Tomtplatser m. m. 

Det den 4 maj 1877 upprättade kontrakt angående rätt 
för fyrpersonalen vid Holmögadds fyr att under tjugo år, räk-
nadt från början af år 1878, begagna mulbete och höslog å 

båda sidor om Norra Gadden samt å vissa derinvid liggande 
skär, hvilket kontrakt, med tillämpning af bestämmelse i Kongl. 
Förordningen den 22 oktober 1867, ansetts såsom förlängdt 
på obestämd tid, har af Holmö bys jord- och hemmansegare 
blifvit uppsagdt till upphörande den 14 mars 1901. 

Sedan lotsverket, i enlighet med föreskrifterna i Kongl. 
Förordningen den 14 april 1866 angående jords eller lägen
hets afstående för allmänt behof, för Krikeuddes fyr dels för-
värfvat ett område af 40 ar 80 qvadratmeter af vid laga skifte 
i Jernäs by, Nordmalings socken och Västerbottens län, för 
byamännens gemensamma behof afsatt mark, dels ock erhållit 
rättighet att använda en till nämnda område ledande väg, har 
lagfart erhållits å det för ofvanberörda fyr förvärfrade jordom
rådet samt inteckning blifvit sökt till säkerhet för nyttjande-
rätten till vägen. 

Stadsfullmäktige i Goflo hafva lomnat lotsverket tillstånd 
att å skäret Skräddarhällan, Gefle norra inlopp, uppföra och 
hafva stående en förrådsbod för herr Elofs lysboj. 

Sedan egaren till 3/18 mantal frälse Husarö n.r 2 i Ljusterö 
socken, Åkers skeppslag af Stockholms län till lotsverket för 
en tid ej öfverstigande femtio år å den till nämnda hemman 
hörando holmen Vestra Björkörn upplåtit tomtplats för en lots-
uppassningsstuga jämte rätt till väg, har numera till säkerhet 
för beståndet af den till lotsverket upplåtna nyttjanderätt in
teckning beviljats i ofvannämnda hemman. 

InnebafVaren af Thureholms gods i Hölebo härad af Söder
manlands län har lemnat lotsverket tillstånd att uppsätta en 
materialbod för Korsnäsgrundets lysboj å vestra delen af Bokö 
samt medgifvit lots verkets personal rätt att taga gångväg från 
sjön till ifrågavarande materialbod. 

Vid en under året företagen landtmäteriförrättning för att 
utstaka och i laga ordning bestämma rågångarna samt genom 
egostyckning fördela mantalet a 1 mantal Oxelö i Nikolai socken 
och Jonåkers härad af Södermanlands län har, beträffande 
gränserna för det af lotsverket år 1878 från nämnda hemman 
för Oxelösunds lotsplats förvärfvade område, skriftlig förening 
om deras godkännande upprättats. 

Från ä/i44 mantal kronoskatte Stensbo i Morlanda socken, 
Orusts vestra härad i Göteborgs och Bohus län har för Kråk-
sundsgaps öfre fyr afsöndrats erforderlig tomtplats. A det af-
söndrade området, i jordoboken antecknadt under benämning 
Kråksunds gaps öfre ledfyr n:r 1, har lagfart erhållits. Kon
trakt hafva upprättats och vederbörligen intecknats för vin
nande och bevarande af rätt att för all tid begagna väg till, 
fyren öfver egorna dels till förenämnda 5/i44 mantal Stensbo, 
dels till Vios mantal n:o 1 Hellevik Malmgården och dels till 
1/n mantal Hellevik Nedergård, samtliga i Morlanda socken. 

I samband dermed att Styrelsen för sjöfartens betryggande 
å sjön Venern, i enlighet med Kongl. Brefvet den 9 juni 
1899, öfvertagit fyringen vid Hjortens uddes fyr, har till 
nämnda styrelse tillsvidare öfverlåtits dispositionsrätten till 
den nämnda fyr tillhörande tomtplats. 

Jemlikt Eders Kongl. Maj:ts beslut den 27 Oktober 1899 
skall det postverket tillhöriga tomtområde å Vestorgarns Ut
holme vid Gotlands vestra kust, utan ersättning till postverket, 
till lotsverkets disposition öfverlåtas. 
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25. Medelstillgångar. 

I fråga om lotsverkets medelstillgångar år 1899 utvisar 
bifogade Tab. 12: 
att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 

influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m. uppgått 
till 521,547: 84 

hvartill kommer det i riksstat för år 1899 an
visade belopp 1,400,000: oo 

summa kr. 1,921,547: 84 
att under året blifvit formelt anordnade 1,588,910: 3i 
samt att således vid årets utgång balanserades 

ett belopp af 332,637: 58 

Inkomsten af fyr- och båkmedel uppgick, enligt uppgift 
från Generaltullstyrelsen, till sammanlagdt 1,791,808 kr. 27 
öre samt uppbördsprovisioner, afkortningar och diverse utgifter 
till 38,153 kr. 84 öre, hvadan årets nettoinkomst utgjorde 
1,753,654 kr. 43 öre. 

I bilagda Tab. 13 meddelas en approximativ beräkning 
öfver kostnaderna för lotsverkets byggnader och säkerhetsan
stalter, slutande på en summa af 10,322,393 kronor. Då mot
svarande belopp vid 1898 års slut beräknades till 10,242,633 
kr., skulle tillväxten under det förflutna året hafva uppgått 
till 79,790 kronor. 

ANTON GRANLUND. 
Föredragande. 

Stockholm den 8 Juni 1900. 

AXEL DALMAN. 

Underdånigst 

M. D. RUUTH. 

J O H N HÖJER. 

M. Forsman. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1899. 

O B S . De i lotstaxorna upptagna lotslederaas antal uppgick vid årets slut till 2,053. 
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Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket år 1899. 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 

af influtna lotspenningar m. m. år 1899. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1899. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1899. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1899. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871 — 1899. 
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Tab. 6. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som 



11 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 



14 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



17 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg pä eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1899. 

Sammandrag. 
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Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1899. 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1899. 
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Tab. 9. Mistsignalering år 1899. 
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Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 11. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden år 1899. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1899. 

Anm. Om till förestående behållning 332,637 kr. 53 öre läggas ännu ej influtna öfverskottsmedel for år 1899 353,654 kr. 43 öre och behållningen 

i samma års stat 9,529 kr. 92 öre samt fråndragas dels for föregående år bestridda utgifter under år 1900, dels model,- som redan anvisats 

eller föreslagits att utgå för särskilda ändamål, beräknas lotsverkets disponibla behållning den 8 juni utgöra omkring 47,000 kr. 
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Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1899. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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